
A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 183 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 202210

ID: 35487AC367034

ID: ECD373792D8E4

ID: 6C7D2F0DD4E04

ID: 663AD6BEDBCE4

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554 .794/0001-l l 

ERRATA 

PORTARIA 

mLTOS 
PARA TODOS 

PORTARIA GB- PMA N º 031/2 022 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2 022. 

A Portaria n" 031 /2022 de 16 de Fevereiro de 2022, publica d a n a Edição n 2 175, d e 23 
de Fevereiro d e 2022, d o Diário Oficial d as Prefeitu ras Pia u ienses tem pela p resen te, por 
lapso d e dig itação a seguinte correção: 

ONDE SE LÊ: OBJETO: NOMEAR ANA CLEIDE LIMA UCHÔA, CPF : 0 25.552.573-73, 
p a ra exercer a F u nção Gratificada de DIRETORA ADJUNTA DA UNIDADE ESCOLAR 
"VICENTE DELMIRO" ZONA RURAL, FG-0 1 , da Secretari a Municipa l de Educação, 
e nqua nto bem servir n o d esempe nho de s u as funções da Prefei tura Municipal d e A ltos­
P I, Estado do Piauí até ulte rior d e liberação. 

LEIA-SE: OBJETO: NOMEAR ANA CLEIDE LIMA UCHÔA, C PF: 0 2 5 .552.573-73, para 
exerce r a Função G ra tificada de DIRETORA ADJUNTA DA UNIDADE ESCOLAR 
-VICENTE DELMIRO" ZONA RURAL, FG-02, da Secreta ria Municipal d e Educação, 
e n quanto bem servir no desempe nho de s uas funções da Prefeitura Municipal de Altos­
PI , Estado d o P iauí até u lterior deliberação. 

Gabine te do P refeito Munic ipa l d e A ltos(P I), em 25 d e Fevereiro d e 2022. 

i1!1l À\/ 1 1 1 ; ( 

Prefeitf~t~ 

Este docume nto n iio contém rasuras nem emendas 
Centro Admlnlstratlvo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 448, O -B Lote 01. Centro. 
www.a ltoe. pl.gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ, 06.554.794/000 1-l l 

PORTARIA GB-PMA N º 036/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

MLTOS 
PARATODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
a tribuições lega is, c onside rando o disposto no Art. 66, item V I, da Le i Orgân ica do 
M u nicípio d e 05 d e Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e 
dispõe sobre a Organização e E strutura Administ rativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do E stado do P iauf, fi xa princíp ios, normas e diretrizes d e Gestão, estrutura 
ó rgãos, c ria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se esp ecialmente a Lei M u nicipa l ng 183/2007, de 02 de Jan eiro de 2007 e a 
Lei Munic ipa l ng 226/2008, de 30 de D ezem bro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, HELDER SOLANO GOMES, CPF: 052.250 .543-0 7, para e xercer o 
Ca rgo e m Com issão ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-0 1, Secretaria Munic ipa l d e 
Serviços Públ icos, e nquanto bem servir no desempenho de suas funções da P refeitura 
M unicipal d e A ltos-PI , Estado do Piauí a té u lte rior deli beração. 

Art. 2 º - R evogadas as disposições e m contrá rio, esta PORTARIA entra em vigor nes ta 
data , com efeitos retroativos a 1g de F evereiro de 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do P refeito Municipal de Altos(PI) , e m 17 de Fevereiro de 2 0 22. 

Este documento não cont~m resuras nem emendas 
Praça Cônego Honório, no 30. Centro. 

iit DIÁRIO OFICIAL 
~ · OASPREíHIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNI C IPA L DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
C NPJ: 06.554.794/ 000 1-l l 

PORTARIA GB-PMA N º 037/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

-mLTOS 
PARAl"ODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so de s u as 
at ribuições lega ls, considerando o disposto n o Art. 66, Ite m V I, da L e i Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
d is p õe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do P oder Executivo do Municíp io 
de A ltos do E stado do P ia u í, fixa princ ípios , normas e dire trizes d e Gestão, estrutura 
ó rgãos, cria c argos e dá o utras providên c ias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, q u e 
revogam-se especia lme nte a Lel Municipal n g 183/2007, de 02 de J a n e iro de 2007 e a 
L e i Munic ipa l ng 226/2008, de 3 0 de D ezembro d e 2008. 

R ESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, FERNANDA MARIA GOMES MELO, C PF: 950.913.273-04, para 
exercer o Cargo e m Comissão de COORDENAÇÃO DE ASSITÊNCIA SOCIAL, CC-0 2, 
d a Secreta ri a Municip a l de Edu cação, enqu anto b e m servir no desempenh o d e s u as 
funções d a Prefeitura Munici p a l de A ltos-PI, E s tado do Pia u í até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra e m v igor nes ta 
data , com e feitos retroativos a 05 de J a neiro d e 2022 . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabine te do Prefeito Municipal de A ltos(P I), e m 17 d e Fevereiro d e 2022. 

r 

RIRA 
lclpal de . tos 

Esto documento não contém rasu rss nem e mendas 
Centro Administrativo da Altos 

Avenida Nossa Senhora de F éllm a, 446, 0-8 Lote 01. Centro. 
www.altos.pl.gov.br 

Altos-P I. 

E STADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE A LTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA N º 036/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

MLTOS 
PARATODCIS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so d e s uas 
a tribuições legais, con sid e ra ndo o disposto n o Art. 66, ite m VI, da Le i Orgânica do 
Município de 05 d e Abri l de 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E s trutura Adminis t rativa do P oder E xecutivo d o Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa principias, normas e d iretrizes d e Gestão, estrutura 
órgãos, c ria cargos e dá o utras p rovidê nc ias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a L ei Munic ipa l n2 183/2007, de 02 de J aneiro d e 2007 e a 
L ei Munic ipal ng 226/2008, d e 30 d e D ezembro d e 2008 . 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, JANDUIR DA SILVA OLIVEIRA, C PF: 603.173.723-00, para e xercer o 
Cargo e m Comissão d e COORDENAÇÃO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE, CC-02, 
da Secre ta ria Municipal d e Educação, e n q u a nto be m servir n o desem penho d e s u as 
f u n ções da P refeitura Munic ipa l de A ltos-PI , Estado do Piauí até ulte rior deliberação. 

Art. 2 º - R e vogadas a s disposições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igor n esta 
data, com e fe itos re troativos a 1g d e F evere iro d e 2 0 22 . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabin ete do Pre feito Municipa l de A ltos(PI), e m 17 d e F evereiro de 2022. 

1111~tE~RA 
Pre feito Municipal dt~ltos 

Este documento não con1•m rasuras nem emendas 
Centro Adminlstratlvo de Altos. 

Avenida Nosaa Senhot'a oe Fátima, 446, O-B Lote 01. Cent(0. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 


